
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «30» ноября 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 34 от «30» ноября 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.11.2022            п. Новоангарск     № 86-П 

О введении режима «Повышенная готовность» 

     На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлении Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью проведения мероприятий, 

связанных с предупреждением возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, обеспечением 

безопасности, готовности сил и средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации на 

период отсутствия автотранспортного сообщения до г. Лесосибирск через р. Енисей, а также с целью 

проведения мероприятий, направленных на снижение негативного воздействия на жизнедеятельность 

населения и окружающей среды, в связи с возможной приостановкой оказания услуг по обращению с 

твердыми коммунальными отходами на территории п. Новоангарск региональным оператором АО 

«Автоспецбаза», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Ввести на территории п. Новоангарск режим функционирования «Повышенная готовность» с 17.00ч 

01.12.2022 до устранения причин, способствующих возникновению сложившейся ситуации, а именно 

до возобновления автотранспортного сообщения до г. Лесосибирск через р. Енисей. 

2. Осуществлять вывоз и складирование ТКО образованные в п. Новоангарск на площадку для сбора 

(накопления) КТКО в 408 м на юго-восток от жилого дома по адресу: п. Стрелка ул. Примерения 1, 

обустроенной на земельном участке в кадастровом квартале 24:52:0020244 (географические координаты 

N58.069836 E93.051683) 

3. Установить местный уровень реагирования. Установить зону повышенной готовности в границах МО 

Новоангарский сельсовет. 

4. ООО УК «Сервис» обеспечить учет объема ТКО, вывозимых с подведомственных участков на ПВН 

п. Стрелка 

5. Контроль за выполнением постановления оставлю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета              М.В. Панфилова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

30.11.2022                                    п. Новоангарск                                      № 87 - П 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 34 от «30» ноября 2022  

   Об    утверждении    предельных    цен на твердое топливо, реализуемое населению муниципального 

образования Новоангарский сельсовет 

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О 

мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,постановления Правительства 

Красноярского края от 12 августа 2015 № 438-п  «Об утверждении предельных цен  на твердое топливо, 

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищный, жилищно-строительным и  иным специализированным потребительским кооперативам, 

созданные в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», Уставом Новоангарского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить предельные цены, связанные с транспортировкой автомобильным транспортом топлива 

твердого - дров (швырка) всех групп пород до потребителя в размере 1 201 руб. 88 коп. за 1 кубометр 

дров на 2023 год. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.12.2021 

№ 101-П «Об    утверждении    предельных    цен на твердое топливо, реализуемое населению 

муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.  

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                                              М.В. Панфилова 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

